
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 1 

 
23 января 2015 г.            г. Курган 
 
 

Об основных итогах работы в 2014 году в сфере тарифного регулирования 
в Курганской области и задачах на 2015 и 2016 годы 

 
 
Заслушав и обсудив информацию директора Департамента государственного 

регулирования цен и тарифов Курганской области С.М.Самойлова об основных 
итогах работы в 2014 году в сфере тарифного регулирования в Курганской области и 
задачах на 2015 и 2016 годы, Правление ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области: 
2.1. продолжить работу по: 
- разработке программ территориального планирования; 
- актуализации схем тепло-, водо-, электро- и газоснабжения; 
2.2. обеспечить регистрацию права собственности муниципального 

имущества, договоров хозяйственного ведения, оформление безхозяйственных 
объектов инфраструктуры, определение эксплуатирующей организации, передачи 
имущества только по аукциону и конкурсу; 

2.3. актуализировать работу по инвентаризации жилого фонда — по типу 
домостроений, конструктиву, площадям, степени благоустройства, количеству 
проживающих, набору коммунальных услуг и т. д. в целях контроля за платой 
граждан и актуализации социальной нормы и нормативов коммунальных платежей; 

2.4. принимать активное участие в согласовании тарифных заявок, в 
экспертизе, проверке договорных объемов потребления. 

3. Исполнительному аппарату Ассоциации информацию «Об основных итогах 
работы в 2014 году в сфере тарифного регулирования в Курганской области и 
задачах на 2015 и 2016 годы» довести до сведения органов местного 
самоуправления муниципальных образований Курганской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А.Емельянову. 

 
 
 

Председатель  
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


